－（1）－

平成２４年７月１８日（水曜日）

○議事日程

平成２４年７月１８日（水）午前１１時００分開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期決定の件

日程第 ３ 同意第 ２号 監査委員の選任について

○本日の会議に付した案件

議事日程のとおり

○出席議員（１６名）

           １番 林   俊 之 君

           ２番 大 網 正 敏 君

           ３番 石 毛 藤 樹 君

           ４番 花 香 孝 彦 君

           ５番 佐久間 義 房 君

           ６番 板 寺 正 範 君

           ７番 城之内 一 男 君

           ８番 高 木 武 男 君

           ９番 林   甚 一 君

          １０番 鈴 木 正 昭 君

          １１番 多 田 和 弘 君

          １２番 土 屋   進 君

          １３番 山 崎 ひろみ 君

          １４番 宮 崎 正 吾 君

          １５番 高 嶋 雅 弘 君

          １６番 鎌 形 寿 一 君

○欠席議員

 な  し

○出席説明員（３名）

    町 長 岩 田 利 雄 君

    副 町 長 清 水 正 幸 君

－（2）－

    総 務 課 長 五十嵐 秀 司 君

○出席事務局員（３名）

    事 務 局 長 小 林   豊

    次       長 青 柳 清 子

    主       査 箕 輪 広 次

－1－

（午前１１時００分 開会）

議長（鎌形寿一君）

 ただいまの出席議員は１６人全員です。

 ただいまから、平成２４年東庄町議会第１回臨時会を開会します。

 これから本日の会議を開きます。

 本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。

 日程に先立ち報告します。

 地方自治法第１２１条の規定による本臨時会の出席要求に対し、お手元の印

刷物のとおり通知がありました。

 次に、本日、町長から議案の送付があり、これを受理しました。

 以上で、報告を終わります。

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定によって、１１番 多田和弘

君、５番 佐久間義房君、両名を指名いたします。

 日程第２、会期決定の件を議題とします。

 本臨時会の会期は、本日一日限りとすることに議会運営委員会において意見

の一致を見ております。

 お諮りします。

 本臨時会の会期は、本日一日限りとすることにご異議ありませんか。

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（鎌形寿一君）

 ご異議なしと認めます。

 本臨時会の会期は本日一日限りに決定しました。

 日程第３、同意第２号、監査委員の選任についてを議題とします。

 職員に議案の朗読をさせます。

            （事 務 局 朗 読）

議長（鎌形寿一君）

 本案について提案理由の説明を求めます。

 岩田町長。

町長（岩田利雄君）

－2－

 それでは、ただ今、議題となりました同意第２号、監査委員の選任について

の提案理由を申し上げます。

 監査委員のうち識見者選出の監査委員として、新たに平山茂氏を選任いたし

たく、地方自治法第１９６条第１項の規定に基づきまして、議会の同意をいた

だくための提案をした次第でございます。

 平山さんは竜神台にお住まいで、現在、６１歳でございます。平成７年１２

月から平成２３年１１月まで、東庄町議会議員を４期、１６年務められ、この

間、平成１９年１２月から平成２３年１１月までの４年間、議会議員選出の監

査委員としてご活躍をいただきました。卓越した手腕を持ち、適任者でござい

ますので、ご同意を賜りますよう、よろしくお願いを申し上げます。

議長（鎌形寿一君）

 お諮りします。

 ただいま議題となりました同意第２号については、正規の手続を省略して、

直ちに採決することにご異議ありませんか。

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（鎌形寿一君）

 異議なしと認めます。

 これから、同意第２号、監査委員の選任についてを採決します。

 本案はこれに同意することにご異議ありませんか。

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（鎌形寿一君）

 異議なしと認めます。

 したがって、同意第２号は同意することに決定しました。

 以上で本日の日程は全部終了いたしました。

 閉会に当たり、町長よりごあいさつをお願いいたします。

 岩田町長。

町長（岩田利雄君）

 それでは、東庄町議会第１回臨時会の閉会に当たりまして、ごあいさつを申

し上げます。

 本臨時会におきましては、監査委員の選任にかかわる同意案件１件を提案さ

－3－

せていただきました。また、同意を賜り、まことにありがとうございました。

 さて、九州地方を襲った豪雨では、現在、３２名の死者・行方不明者が出て

おります。被害に遭われた方々に心よりお見舞いを申し上げたいと思います。

 最近、この九州地方での局部的な大雨や、５月のつくば市での竜巻、あるい

は８年ぶりとなる６月の台風の日本列島上陸など、災害をもたらす異常気象が

続いております。地震に対する防災に加え、こうした異常気象による災害に対

しても、今後、十分に意を配してまいりたいと考えております。

 最後に、昨日は気象庁より関東甲信越地方の梅雨明け宣言が発表されました。

猛暑が続く中、議員各位にはどうか体調に留意をされ、今後とも町政の進展に

ご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願いを申し上げまして、閉会のあい

さつとさせていただきます。

 ありがとうございました。

議長（鎌形寿一君）

 私からも一言ごあいさつ申し上げます。

 ただいま、町長が言われましたように、梅雨も明け、暑い夏がやってきまし

た。体調にはくれぐれも留意して、この夏を乗り切っていただきたいと思いま

す。

 それに伴い、熱さのせいかどうかわかりませんが、けさも交通事故が青馬の

ほうでありました。先日もありました。小さい事故がふえているそうです。こ

のようないろいろなことも体調不良、そういったことからきているのかもわか

りません。交通事故、そういったところにも十分留意して、この夏を乗り切っ

ていただきたいと思います。よろしくお願いします。

 これをもちまして、平成２４年東庄町議会第１回臨時会を閉会いたします。

（午前１１時０７分 閉会）